[image: image1.png]

Республика Карелия

Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района

Priäžän kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08» февраля 2023 г.

          № 64
пгт Пряжа

Priäžän kylä
Об установлении расходных обязательств Пряжинского национального муниципального района на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях на 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П «Об утверждении правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также порядок определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», постановлением Правительства Республики Карелия от 20 июня 2014 года № 196-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие образования», Соглашением о предоставлении из бюджета Республики Карелия местному бюджету субсидии на  реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях от 1 февраля 2023 года №86639000-1-2023-005 (далее – Соглашение),
администрация Пряжинского национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Пряжинского национального муниципального района, источником финансового обеспечения которых является субсидия из бюджета Республики Карелия, в 2023 году является расходным обязательством Пряжинского национального муниципального района.

2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Пряжинского национального муниципального района по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Ответственными за организацию обеспечения исполнения указанных в пункте 1 настоящего постановления расходных обязательств являются муниципальные образовательные организации Пряжинского национального муниципального района, реализующие программу начального общего образования.
4. Стоимость дето-дня питания одного обучающегося, получающего начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Пряжинского национального муниципального района устанавливается нормативно-правовым актом администрации Пряжинского национального муниципального района.
5. Целевые показатели результативности использования средств субсидии из бюджета Республики Карелия устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается администрацией Пряжинского национального муниципального района в пределах средств субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия, и средств бюджета Пряжинского национального муниципального района, направляемых на финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2023 года.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

        О.М. Гаврош
СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового управления
Н.В. Михайлова

Копии направить: дело – 1, ФУ – 1, ЦБ – 1, ООиСП – 1, Пряжинская СОШ – 1, Эссойльская СОШ – 1, Чалнинская СОШ – 1, Ведлозерская СОШ – 1, Матросская школа – 1, Святозерская школа – 1.